PAGE
2

[image: image1.png]

 ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2016
   № 94/224
г. Киров

О единовременных компенсационных выплатах
медицинским работникам в 2016 году
В соответствии с частями 12.1, 12.2 статьи 51 Федерального закона
от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 30.12.2015 № 432-ФЗ), распределением в 2016 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования в целях осуществления в соответствии с
частью 12.1 статьи 51 Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» единовременных компенсационных выплат медицинским работникам, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.12.2015 № 2768-р, в целях осуществления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок заключения договоров и предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам
в 2016 году (далее – Порядок) согласно приложению.
2. Определить министерство здравоохранения Кировской области органом исполнительной власти Кировской области, уполномоченным на заключение договоров о предоставлении единовременных компенсационных выплат медицинским работникам в соответствии с Порядком.
3. Министерству здравоохранения Кировской области
и Кировскому областному территориальному фонду обязательного медицинского страхования в срок до 15-го числа месяца, предшествующего месяцу, в котором осуществляются единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам, представлять в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования заявки на получение иных межбюджетных трансфертов по форме, установленной Федеральным фондом обязательного медицинского страхования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Матвеева Д.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.
Губернатор –
Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых